7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.517

para construção de quadra coberta no CEPMG Professor José
dos Reis Mendes, no município de Trindade-GO. Fonte: 100.
Total Estimado: R$ 375.597,51. Retire e acompanhe o Edital no
site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Trindade, (62)
98469-8726, E-mail: regional.trindade@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de março de 2021.
Denya Pereira do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#222872#7#264290/>

Protocolo 222872

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#222797#7#264207>

Portaria 97/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 14.308, de
12 de novembro de 2002, tento em vista o que consta no Processo:
202117576001267.

RESOLVE:

Art. 1° - INFORMAR as alterações e exclusões de atletas,
contemplados no “Programa Bolsa Atleta” em conformidade com
a Lei n° 14.308 de 12 de novembro de 2002, com alteração dada
pela Lei N° 16.532, de 06 de maio de 2009 e regulamentada pelo
Decreto n° 5.759 de 21 de maio de 2003, para o ano de 2020.

Excluído da Bolsa:
O atleta Robson Junio Freitas de Sousa, portador do RG

nº 6655471 -DGPC/GO, inscrito no CPF nº 707.161.051-79.

Inclusão de Bolsa:
O atleta Guilherme de Jesus Guerra, inscrito no CPF nº

708.794.631-55.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 22 dias
do mês de março de 2021.

<#ABC#222797#7#264207/>

Protocolo 222797
<#ABC#222949#7#264378>

Remarcação de Edital
Pregão Eletrônico 002/2021-SEL

Processo:  202117576000136

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
café torrado e moído e açúcar, para abastecer esta Secretaria e as
unidades administrativas a ela vinculadas, por um período de 12
(doze) meses:
Tendo em vista as alterações realizadas decorrentes de impugnação
de edital, fica estabelecida nova data para realização do certame,
dia 07/04/2021 às 9:00.

Goiânia, 22 de março de 2021.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Pregoeiro

<#ABC#222949#7#264378/>

Protocolo 222949

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#222895#7#264317>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO nº 011/18
Processo: 201600016003044. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: OI S/A, em
recuperação judicial, CNPJ: 76.535.764/0001-43. Objeto: Dilação do
prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12
meses, aplicação do índice de reajuste IST, no percentual de 6,91%

(referente ao período de novembro/2019 a outubro/2020), conforme
cláusula sétima, §1º do contrato primitivo e requisição de despesa nº
36/2020, bem como a alteração da cláusula sexta do segundo termo
aditivo e supressão de aproximadamente 50% da quantidade e
valores originalmente contratados, bem como alteração da cláusula
sexta do segundo termo aditivo. Vigência: 23/03/2021 a 22/03/2022.
Valor total: R$ 1.573.094,02 (um milhão quinhentos e setenta e três
mil noventa e quatro reais e dois centavos). Recurso: 100/Tesouro.
Data/Outorga: 22/03/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#222895#7#264317/>

Protocolo 222895
<#ABC#222794#7#264200>

EXTRATO DO CONTRATO 011/2021
Processo: 202000002083241. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Shopbus Ltda,
CNPJ: 04.979.073/0001-28. Objeto: Aquisição de viatura tipo micro-
ônibus. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia prevista na
alínea “j” da Cláusula Terceira, podendo ser alterado ou rescindido
nos termos da lei. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 594.212,00
(quinhentos e noventa e quatro mil e duzentos e doze reais). Data/
Outorga: 19/03/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#222794#7#264200/>

Protocolo 222794
<#ABC#222919#7#264345>

EXTRATO DO CONTRATO 082/2020
Processo: 202000002083907. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Gesy Saraiva de
Goiás - ME, CNPJ: 34.533.426/0001-22. Objeto: Aquisição de
armários de aço. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia
prevista na alínea “f” da cláusula terceira, podendo ser alterado ou
rescindido nos termos da lei. Recurso: 280/União. Valor total: R$
102.960,00 (cento e dois mil novecentos e sessenta reais). Data/
Outorga: 19/03/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#222919#7#264345/>

Protocolo 222919
<#ABC#222929#7#264358>

EXTRATO DO CONTRATO 003/2021
Processo: 202100016001652. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Qualitiloc Automóveis
Ltda, CNPJ: 05.864.744/0001-78. Objeto: Prestação do serviço
de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, visando a atender às necessidades dos órgãos e entidades do
estado de Goiás - SSP/GO, pelo período de 20 meses. Vigência: 20
meses. Recurso: 161/Funesp. Valor total: R$ 233.676,20 (duzentos
e trinta e três mil seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos).
Data/Outorga: 22/03/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#222929#7#264358/>

Protocolo 222929

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#222755#7#264148>

Extrato da Portaria n.º 175/2021 - PC - O Delegado-Geral da Polícia
Civil, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da
Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no
artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem como na Seção VI do
Capítulo I, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020,
e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta
a avaliação especial de desempenho do servidor público civil em
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e
fundacional do Poder Executivo, CONSIDERANDO o que consta
no processo administrativo SEI n.º 202100007016442, notadamente
os Pareceres Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial
de Desempenho remetidos por meio do Memorando n.º 11/2021
(evento n.º 000018977544), da Seção de Estágio Probatório
da Gerência de Correições e Disciplina da Polícia Civil, e, ainda,
o Despacho n.º 3398/2021 (evento n.º 000019224532), deste
Gabinete, RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, nos termos do art.
23, inciso V, do Decreto estadual n.º 8.940, de 17 de abril de 2017,
os Pareceres Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho, para considerar as servidoras públicas Gleice Alves
de Souza Lopes, inscrita no CPF n.º 006.552.151-07, admitida
no cargo de Escrivão de Polícia da 3ª Classe; Hellen Cristina de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e5ba53fc